МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 3l>. /2> 2018 г

Об утверждении сроков и мест подачи
заявлений на прохождение
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего
общего образования, в том числе мест
регистрации на сдачу единого
государственного экзамена, на
территории Калужской области
в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, на
основании решения Государственной экзаменационной комиссии Калужской области
(протокол от 30.10.2018 № 26) и Положения о министерстве образования и науки
Калужской области в целях информационного обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее -  ГИА) на территории Калужской области в 2019 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе
места регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ), на
территории Калужской области в 2019 году (Приложение).

2. Направить настоящий приказ в муниципальные органы управления
образованием для организации информирования участников ГИА и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
образования и науки Калужской области, на сайте поддержки ЕГЭ в Калужской области
и в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления общего и дополнительного образования
Терёхину С.А.

Министр

Е.М. Ласканная
(4842) 71 93 4

Приложение к приказу
министерства образования и науки
Калужской области

от £{Q . 2018 г. № /& € >

Сроки и места подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе места регистрации на сдачу ЕГЭ, на территории
Калужской области в 2019 году

Категории участников ГИА (ЕГЭ)

Сроки подачи заявлений
(регистрации)

на сдачу ГИА (ЕГЭ) Места подачи заявлений
(регистрации) на сдачу

ГИА (ЕГЭ)Досрочно Основные сроки
(март-апрель) (май-июнь)

В ы п у с к н и к и  т е к у щ е г о  го д а Д о  1 ф е в р а л я  2 0 1 9  го д а

А к к р е д и т о в а н н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е
о р г а н и з а ц и и , в к о т о р ы х  в ы п у с к н и к и
о с в а и в а л и  о б р а з о в а т е л ь н ы е
п р о г р а м м ы  с р е д н е г о  о б щ е г о
о б р а з о в а н и я

О б у ч а ю щ и е с я , о с в о и в ш и е  о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  с р е д н е г о
о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в ф о р м е  с а м о о б р а з о в а н и я  и л и  с е м е й н о г о
о б р а з о в а н и я , л и б о  о б у ч а в ш и е с я  п о  н е  и м е ю щ е й  г о с у д а р с т в е н н о й
а к к р е д и т а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  с р е д н е г о  о б щ е го
о б р а з о в а н и я  (в  т о м  ч и с л е  о б у ч а ю щ и е с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м
п р о г р а м м а м  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , а  т а к ж е
п о л у ч а ю щ и е  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в и н о с т р а н н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , ж е л а ю щ и е  п о л у ч и т ь  а т т е с т а т  о
с р е д н е м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и )

Д о  1 ф е в р а л я  2 0 1 9  го д а

О р г а н и з а ц и и , о с у щ е с т в л я ю щ и е
о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о
и м е ю щ е й  г о с у д а р с т в е н н у ю
а к к р е д и т а ц и ю  о б р а з о в а т е л ь н о й
п р о г р а м м е  с р е д н е г о  о б щ е го
о б р а з о в а н и я

- В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  (л и ц а , и м е ю щ и е  д о к у м е н т  о б
о б р а з о в а н и и , п о д т в е р ж д а ю щ и й  п о л у ч е н и е  с р е д н е г о  о б щ е г о
о б р а з о в а н и я  и л и  с р е д н е г о  (п о л н о г о )  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , в то м
ч и с л е  с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , п о л у ч е н н о г о  в и н о с т р а н н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ) ,
- о б у ч а ю щ и е с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  с р е д н е г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , а  т а к ж е  п о л у ч а ю щ и е  с р е д н е е
о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в и н о с т р а н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х
(б е з  п р а в а  п о л у ч е н и я  а т т е с т а т а  о с р е д н е м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и )

Д о  1 ф е в р а л я  2 0 1 9  го д а

Г о с у д а р с т в е н н о е  а в т о н о м н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и
« К а л у ж с к и й  го с у д а р с т в е н н ы й
и н с т и т у т  р а зв и т и я  о б р а з о в а н и я »
(г. К а л у г а , ул . Г а г а р и н а , д . 1)